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Záujemca o SP  s poradovým 
číslom 2 

 	
  

 1.Otázka: V Návrhu Zmluvy o dielo bod 8.5 sa uvádza:”8.5. 
Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní 
a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ. Ak bude 
súčasťou odovzdania a prevzatia dokončeného diela preberecí a 
odovzdávací protokol, bude to objednávateľ v súlade s touto 
zmluvou považovať za fakt, že má dielo vady.” 
Žiadame Vás o vysvetlenie tohoto bodu vzhľadom k jeho 
nezrozumiteľnosti, príp. opravy zjavnej chyby v písaní. 

Zároveň upozorňujeme verejného obstarávateľa, že v 
Návrhu Zmluvy o dielo chýba bod 6.7. a v Čl. XIV. 
Odstúpenie od zmluvy je prvý bod očíslovaný ako bod 
13.1., pričom má byť správne bod 14.1. 

V návrhu Zmulvy o dielo v bode 8.5. má byť správne: 
Ak nebude súčasťou odovzdania a prevzatia dokončeného 
diela preberecí a odovzdávací protokol, bude to 
objednávateľ v súlade s touto zmluvou považovať za fakt, 
že má dielo vady.”  
Ďalej v návrhu Zmluvy o dielo treba prečíslovať bod 
6.8. na bod 6.7. atď… 
Ďalej v návrhu Zmluvy o dielo v čl XIV. treba opraviť 
očíslovanie prvého bodu na 14.1. 

 2.Otázka: V dodaných podkladoch obstarávania vo Výkaze 
Výmer:”FINAL Rozpočet SO Partizánske-nulový.xlsx” je v 
položke č. 12 uvedená váha 37,199 t. 
Podľa nášho názoru je váha 37,199 t premrštená = 
nezodpovedá skutočnosti z PD. 
Ak máme pravdu, žiadame obstarávateľa doručiť 
aktualizovaný Výkaz Výmer s opravenou správnou 
hodnotou váhy položky, alt. potvrdiť obstarávateľom , že 
ním opravenú a doručenú novú hodnotu váhy položky môžu 
uchádzači dosadiť do pôvodného VV. 

Váha nie je premrštená, plne zodpovedá skutočnosti z PD.	
  

 3.Otázka: Žiadame o vysvetlenie, či je materiál výrobkov 
definovaný v dodaných podkladoch obstarávania vo Výkaze 
Výmer, v súbore:”FINAL Rozpočet SO Partizánske – 

Áno, výkaz výmer je v súlade s dodanou projektovou 
dokumentáciou. 
Realizácie diela bude prebiehať v súlade s uzavretou 
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nulový.slsx”, v súlade s materiálom uvedeným v dodanej PD 
(výkresy a technické správy), a podľa skutočnosti, a uvedený 
Výkaz Výmer obsahuje totočné množstvá, merné jednotky a 
popisy položiek. 
Vážený verejný obstarávateľ, 
Dovoľujeme si Vás požiadať o poskytnutie vysvetlenia ponuky 
na otázky č. 2 – 3 jednoznačným potvrdením, že budete počas 
realizácie diela požadovať len dodávky, práce a služby, ktoré sú 
obsiahnuté v poskytnutom výkaze výmer, pričom žiadame 
potvrdenie, že v prípade vzniku rozdielov medzi monožstvami, 
mernými jednotkami a popismi položiek výkazu výmer a 
projektovej dokumentácie budú platiť množstvá, merné jednotky 
a popisy položiek v zmysle výkazu výmer. 

 

Zmluvou o dielo, ktorej návrh je súčasťou súťažných 
podkladov. Ten upravuje práva a povinnosti jednotlivých 
zmluvných strán, ako aj možnosti zámen, zmien, doplnkov, 
redukcií alebo rozšírenia diela  - viď najmä článok IV.	
  

 4.Otázka: Sú uvedené konštrukcie navrhnuté v súlade s 
konktrétnou STN, EN? 
5.Otázka: Sú výplňové konštrukcie uvedené vo Výkaze 
Výmer a v PD v súlade s Projektom Požiarnej ochrany-s 
Požiarnou bezpečnosťou stavby? 
6.Otázka: Sú jednotlivé časti technologických celkov profesne 
prepojené, je toto prepojenie súčasťou Výkazov Výmer 
súvisiacich profesií? 
7.Otázka: Sú vo Výkaze Výmer všetky nevyhnutné materiály 
a práce súvisiace s danou konštrukciou s požadovaným 
stupňom dokončenosti? 
8.Otázka: Sú vo Výkaze Výmer zachytené všetky demontáže 
a spätné montáže konštrukcií? 
9.Otázka: Sú množstvá, druhy a typy materiálov uvedené v 
PD, a vo Výkaze Výmer v súlade so statickým posúdením 
stavby? 
10.Otázka: Sú všetky navrhnbuté materiály, výrobky a 
zariadenia v súčasnosti dostupné na trhu? 
  

Odpoveď na otázky 4,5,6,7,8,9 a 10 je rovnaká: áno	
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 11.Otázka: Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa 

o oznámenie , či bola projektová dokumentácia – Projekt 
stavby pre stavebné povolenie spracovaný tak, že ak bude 
stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciu, 
bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to 
požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v 
zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a 
Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9.marca 2011, ktorým sa ustanovujú 
harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na 
trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v.EÚ L 
88,4. 4. 2011)? 

Áno. 

 12.Otázka: Pýtame sa, ako verejný obstarávateľ zabezpečil, 
aby sa zákazky zúčastnili iba záujemcovia, ktorí sú schopní 
zrealizovať predmet zákazky odborne, v súlade s normou 
STN EN 1090-2+A1, ktorá špecifikuje požiadavky na 
zhotovovanie nosných oceľových a hliníkových konštrukcií. 

Podpisom návrhu zmluvy o dielo v rámci bodu 2.6 
zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s 
rozsahom a povahou diela, že sú mu   známe technické a 
kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje 
takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k 
zhotoveniu diela potrebné. 

 13.Otázka: Oboznámil sa budúci objednávateľ (verejný 
obstarávateľ) s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, 
ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov? 

Áno. 

 14.Otázka: Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) 
dispozičné riešenie uvedené v projektovej dokumentácii, ktorú 
poskytol v rámci súťažných podkladov? 

Áno. 

 15.Otázka: Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) 
rormery otvorových kontštrukcií, t.j. okien a dverí uvedených v 
projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných 
podkladov? 

Áno. 

 16.Otázka: Pozná  budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) 
rozmery miestností uvedených v projektovej dokumentácii, 
ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov? 

V projektovej dokumentácii sa nenachádzajú štandardné 
miestnosti, ktoré sa riešia v stavebníctve. Obsluha 
technologickej linky, váhy a sociálne zariadenia sú riešené 
kontajnerovým prevedením. Ak má uchádzač na mysli pod 
pojmom „miestnosti“ rozmery jednotlivých 
technologických či sanitárnych kontajnerov alebo 
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„miestností“ v týchto kontajneroch tak odpoveď je: Áno. 
 17.Otázka: Stotožňuje  sa budúci objednávateľ (verejný 

obstarávateľ) s navrhovaným technickým riešením, uvedenám v 
projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných 
podkladov? 

Áno. 

 18.Otázka: Žiadame budúceho objednávateľa (verejného 
obstarávateľa), aby jednoznačne definoval osoby budúceho 
objednávateľa, s oprávnením vstupu na stavenisko a osoby 
zodpovedné za komunikáciu s budúcim zhotoviteľom. 

Všetky osoby s oprávnením vstupu na stavenisko a osoby 
zodpovedné za komunikáciu s budúcim zhotoviteľom budú 
jednoznačne definované v rámci protokolárneho 
odovzdania staveniska, ktoré prebehne v súlade s návrhom 
zmluvy o dielo. 

 19.Otázka: Žiadame budúceho objednávateľa (verejného 
obstarávateľa), aby jednoznačne definoval ako osobu oprávnenú 
za prípadnú zmenu zmluvných podmienok výhradne 
štatutárneho zástupcu objednávateľa. 

Oprávnený na prípadnú zmenu zmluvných podmienok bude 
výlučne štatutárny orgán objednávateľa, ktorého spôsob 
konania je uvedený v obchodnom registri. 

 20.Otázka: Je budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) 
stotožnený s navrhovaným riešením a je si vedomý, že nemôže 
počas realizácie diela meniť materiálové položka, technické 
riešenie oproti poskytnutej projektovej dokumentácii a výkazu 
výmer? 

Objednávateľ je stotožnený s navrhovaným riešením, 
pričom realizácie diela bude prebiehať v súlade s uzavretou 
Zmluvou o dielo, ktorej návrh je súčasťou súťažných 
podkladov. Ten upravuje práva a povinnosti jednotlivých 
zmluvných strán, ako aj možnosti zámen, zmien, doplnkov, 
redukcií alebo rozšírenia diela  - viď najmä článok IV. 

 21.Otázka: Pýtame sa, či v prípade, že je vydané stavebné 
povolenie na predmet zákazky, budúci objednávateľ (verejný 
obstarávateľ) premietol pripomienky zo stavebného konania od 
dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy do projektovej 
dokumentácie a výkazu výmer, ktoré poskytol uchádzačom? 

Na predmet zákazky k dnešnému dňu nie je vydané 
stavebné povolenie. 

 22.Otázka: Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o 
odpoveď či preskúmal pomery na budúcom stavenisku a či je 
možné stavenisko riadne odovzdať v zmysle § 43 I Zákona č. 
50/1976 Zb. t.j. Zákona o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebného zákona)? 

Obstarávateľ pozná pomery na budúcom stavenisku. 
Parcely, na ktorých je plánovaná výstavba však k dnešnému 
dňu nie sú v jeho vlastníctve ani nie sú predmetom 
nájomného vzťahu, preto je k dnešnému dňu odpoveď na 
otázku irelevantná. V prípade nadobudnutia účinnosti 
zmluvy o dielo medzi obstarávateľom a víťazným 
uchádzačom bude v lehote v nej uvedenej možné stavenisko 
riadne odovzdať v zmysle § 43 I Zákona č. 50/1976 Zb. t.j. 
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Zákona o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebného zákona). 

 23.Otázka: Pýtame sa, či si je budúci objednávateľ (verejný 
obstarávateľ) vedomý skutočnosti, že budúci zhotoviteľ nebude 
vykonávať zmeny v projektovej dokumentácii, ktoré budúci 
objednávateľ (verejný obstarávateľ) bude chciet uskutočniť po 
prevzatí staveniska z dôvodu neoboznámenia sa s projektovou 
dokumentáciou pred začatím verejného obstarávania? 

Áno. 

 24.Otázka: Pýtame sa , či má budúci objednávateľ (verejný 
obstarávateľ) dostatočne naštudované zmluvné podmienky, ktoré 
poskytol a zaväzuje sa tieto počas realizácie dodržiavať? 

Áno. 

 25.Otázka: Je na zodpovednosti budúceho zhotoviteľa realitovať 
dielo v zmysle projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré 
verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytol 
uchádzačom. Pýtame sa, či budúci objednávateľ (verejný 
obstarávateľ) si je vedomý, že v prípade chýb v projektovej 
dokumentácii a výkaze výmer, ktorú poskytol uchádzačom, 
ktoré budú počas kolaudačného konannia vytknuté ako vady a 
nedostatky, brániace vydaniu kolaudačného rozhodnutia a neboli 
spôsobené realizáciou  budúceho zhotoviteľa, je plne na jeho 
zodpovednosti? 

Áno. 

 26.Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie , že 
kontaktná osoba zodpovedná za proces verejného obstarávania 
má oprávnenie zo strany verejného obstarávateľa na 
zodpovedanie hore uvedených otázok, a že verejný obstarávateľ 
(budúci objednávateľ) si je vedomý , že je viazaný takýmito 
odpoveďami počas realizácie diela. 

Pani Mária Šuleková a Mgr. Ľuboš Kakaš, obaja 
odborne spôsobilé osoby na verejné obstarávanie, sú 
splnomocnení štatutárom Osoby podľa § 8 ods. 1 
popri ostatnom presne aj na vysvetľovanie súťažných 
podkladov. 

Záujemca o SP  s poradovým 
číslom 3 Otázky záujemcu o SP s poradovým číslom 3:  

 1.	
  Otázka:	
  
Je	
  nutné	
  vykonať	
  sanáciu	
  v	
  zmysle	
  výkazu	
  výmer,	
  ktorý	
  
je	
  súčasťou	
  PD?	
  

Odpoveď:	
  
Sanáciu	
  územia	
  je	
  nutné	
  vykonať	
  akýmkoľvek	
  
spôsobom,	
  ktorý	
  plní	
  zákonne	
  stanovené	
  ciele	
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sanácie	
  a	
  sanačné	
  limity,	
  avšak	
  za	
  predpokladu	
  
dodržania	
  časového	
  limitu	
  výstavby	
  300	
  dní.	
  

 2.	
  Otázka:	
  
V	
  potrebe	
  sanačných	
  prác	
  sa	
  jedná	
  o	
  zeminu	
  znečistenú	
  
ropnými	
  látkami.	
  Vo	
  výkaze	
  výmer	
  je	
  uvedené	
  uloženie	
  
na	
  skládku	
  ostatného	
  odpadu.	
  Je	
  možné	
  výkopok	
  uložiť	
  
na	
  takto	
  špecifikovanej	
  skládke?	
  

Odpoveď:	
  
Kontaminovanú	
  zeminu	
  je	
  nutné	
  uložiť	
  na	
  skládku	
  
nebezpečného	
  odpadu,	
  resp.	
  po	
  zabezpečení	
  
dekontaminácie	
  ju	
  môže	
  dodávateľ	
  uložiť	
  aj	
  na	
  
skládke	
  ostatného	
  odpadu,	
  avšak	
  za	
  dodržania	
  
zákonom	
  stanovených	
  podmienok,	
  za	
  ktoré	
  
zodpovedá	
  dodávateľ.	
  

 3.	
  Otázka:	
  
Je	
  nutné	
  predložiť	
  záverečnú	
  správu	
  z	
  vykonanej	
  
sanácie	
  územia	
  so	
  spravovanou	
  aktualizáciou	
  
analýzy	
  rizika	
  na	
  MŽP	
  SR	
  na	
  prerokovanie?	
  

Odpoveď:	
  
Áno.	
  

 4.	
  Otázka:	
  
Je	
  nutné	
  vykonávať	
  monitoring	
  priebehu	
  sanačných	
  
prác	
  2	
  roky	
  (podľa	
  PD)	
  po	
  ukončení	
  sanačných	
  prác?	
  

Odpoveď:	
  
Áno,	
  minimálne	
  2	
  roky	
  a	
  viac,	
  je	
  nutné	
  dodržať	
  
všetky	
  zákonné	
  povinnosti.	
  Za	
  monitoring	
  
zodpovedá	
  dodávateľ.	
  

 5.	
  Otázka:	
  
Je	
  nutné	
  aby	
  počas	
  realizácie	
  sanačných	
  prác	
  bol	
  
zabezpečený	
  odborný	
  geologický	
  dohľad?	
  (OGD)	
  

Odpoveď:	
  
Áno.	
  
	
  

	
  	
  
 
Celý tento dokument (a jeho súčasti) bude zaslaný všetkým záujemcom, ktorí si požiadali o súťažné podklady a zverejnený na 
profile Osoby podľa § 8 ods.1. 
 
S pozdravom 
Mgr. Ľuboš Kakaš 
osoba splnomocnená Osobou podľa § 8 ods.1 
	
  
V Bratislave dňa 20.03.2018 


